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Spørgsmål om indeklima på de københavnske folkesko-
ler

Kære Jes

 

Du har den 16. august 2021 fremsendt følgende spørgsmål til forvalt-

ningen om indeklima på de københavnske folkeskoler:

 

Jeg skriver for at høre om forvaltningen kan give mig en status på ud-

rulningen af BU24 - Bedre indeklima på de københavnske folkeskoler 

ved åbn.dk. Der blev sat 200.000 kroner af og da jeg stod bag den op-

rindelige bestilling er jeg selvfølgelig meget interesseret i at høre, hvor 

langt vi er kommet og vil også gerne ud og besøge en eller flere af de 

skoler, der har fået målerne op i klasselokalet og høre lærere og elever 

om deres erfaringer med måleren, undervisningsmaterialet og udluft-

ningen.

 

 

Besvarelse

 

Status er, at forvaltningen har foretaget den lovpligtige markedsafdæk-

ning i forhold til hvilke produkter, der bedst løser opgaven i forhold til at 

opnå bedre indeklima på de københavnske folkeskoler. Markedsafdæk-

ningen er nu indstillet til endelig beslutning inden købet foretages.

  

Grundlaget for markedsafdækningen har været et fokus på at kunne ar-

bejde optimalt med at skabe et bedre indeklima. Hertil er det vigtigt at 

målere skal kunne foretage måling af indeklimaparametre som fx CO2, 

temperatur, lyd og fugt. Målere skal visuelt indikere overskridelse af 

gældende anbefalinger for indeklimaet. Målere skal være i et passivt de-

sign, så de ikke tiltrækker unødig opmærksomhed, der forstyrrer under-

visningen. Samtidig skal det være muligt at indsamle data, der kan bi-

drage til fysiske forbedringer af lokalet, samt data der kan indgå i 
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undervisningsforløb. Endelig skal de kunne tilkobles og tilgås via de ek-

sisterende systemer for drift og overvågning, der benyttes i BUF i dag.

 

Forhåbningen er, at indkøb af målere er klar, så de kan indgå som et til-

bud til skolerne i forbindelse med Astras nationale Masseeksperiment 

2021, som løber af stablen i uge 44-46. Masseeksperiment handler om 

indeklima og trivsel, og målinger indgår som et undervisningsforløb, 

som skoler/klasser kan tilmelde sig gratis. Tilmeldte skoler indgår der-

med i en landsdækkende undersøgelse sammen med forskere fra Cen-

ter for Indeklima og Energi ved Danmarks Tekniske Universitet. Der ind-

samles data om skolers indeklima ved at mål på fysiske parametre, og 

samtidig undersøge elevernes trivsel og koncentration på to forskellige 

dage. Læs evt. mere om masseeksperimentet her: Forside - Masseek-

speriment , hvor det også er muligt at se hvilke skoler der er tilmeldt.

 

Information om Masseeksperimentet er netop kommet ud med aktivi-

tetsoversigten og kommer ud med Ugepakken til skolerne i uge 34. In-

formationen er målrettet elevrådslærerne, og der opfordres til at sko-

lerne inddrager deres Undervisningsmiljørepræsentanter, hvis de har 

uddannet sådanne.

 

Forvaltningen vil derfor forslå, at du besøger skoler, der deltager i ek-

sperimentet i efteråret, eller af anden årsag vælger at benytte målere.

 

Venlig hilsen

 

Jurgita Versiackaite-Pedersen

Specialkonsulent
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